
UCHWAŁA NR XXVII/139/2026 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz.1153), art. 55 ust. 1 w związku z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do           
lat 3 (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz.798) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi 
dziennego opiekuna oraz osobami fizycznymi prowadzącymi na własny rachunek działalność dziennego opiekuna: 

1) kontrola zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym – odbywa 
się raz w roku; 

2) kontrola wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa 
w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 – odbywa się raz w roku; 

3) kontrola wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku”, o którym 
mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu 
dziecka ,,Aktywny rodzic’’– odbywa się raz w roku; 

4) kontrola spełniania przez odpowiednio żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna standardów opieki 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 6c ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 oraz 
w przepisach odrębnych – odbywa się raz w roku. 

§ 2. W przypadku rozpoczęcia działalności przez podmioty sprawujące opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3, 
pierwszą kontrolę przeprowadza się w ciągu 3 miesięcy od dnia dokonania wpisu do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych lub wykazu dziennych opiekunów, niezależnie od planu nadzoru określonego niniejszą uchwałą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 50C68E32-7F14-4B15-ACBA-E35B5D1059E0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 798) podmiotem sprawującym nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami jest 
Wójt, burmistrz, prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia instytucji. 

Na terenie Gminy Wińsko funkcjonują wyłącznie żłobki publiczne, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Wińsko. Realizacja obowiązków związanych z nadzorem nad instytucjami opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 jest zapewniana poprzez wykonywanie bieżących zadań administracyjnych przez właściwe referaty 
Urzędu Gminy Wińsko oraz gminną jednostkę organizacyjną – żłobek. Zadania te w szczególności obejmują: 

·prowadzenie rejestru żłobków i klubów dziecięcych oraz wykazu dziennych opiekunów; 

·weryfikację zgodności danych zawartych w rejestrach i wykazach ze stanem faktycznym; 

·monitorowanie wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań; 

·realizację zadań związanych z obniżeniem opłat ponoszonych przez rodziców w związku z otrzymywaniem 
dofinansowania „aktywnie w żłobku”. 

Zakres i sposób realizacji powyższych czynności odpowiada obowiązującym przepisom prawa oraz 
strukturze instytucjonalnej funkcjonującej na terenie Gminy Wińsko, zapewniając ciągłość i skuteczność 
sprawowania nadzoru. 

Podjęcie niniejszej uchwały pozostaje w bezpośrednim związku z wejściem w życie od dnia 1 stycznia 
2026 r. przepisów wprowadzających nowy, jednolity obszar nadzoru w postaci standardów opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 6c ustawy o opiece nad dziećmi 
w wieku do         lat 3, w tym w rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 
2024 r. 

Wprowadzenie standardów opieki o charakterze powszechnym i jednolitym dla wszystkich instytucji opieki 
uzasadnia sformalizowanie dotychczas realizowanych czynności nadzorczych w postaci planu nadzoru 
przyjmowanego przez radę gminy - zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o  opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3. Rozwiązanie to zapewnia spójność, przejrzystość oraz jednolite ramy organizacyjne 
sprawowania nadzoru, adekwatne do nowego stanu prawnego. 

Niniejsza uchwała ma charakter porządkujący i organizacyjny. Określa zakres, częstotliwość oraz tryb 
prowadzenia czynności nadzorczych, dostosowując sposób prowadzenia nadzoru do aktualnych regulacji 
prawnych obowiązujących od dnia 1 stycznia 2026 r., z uwzględnieniem specyfiki organizacyjnej Gminy 
Wińsko. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i pozostaje w zgodzie 
z obowiązującymi przepisami prawa, zapewniając prawidłowe, skuteczne oraz transparentne wykonywanie 
zadań gminy w zakresie nadzoru nad instytucjami opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Id: 50C68E32-7F14-4B15-ACBA-E35B5D1059E0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/139/2026 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


